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ANEXO III - QUADRO DE CARGOS E VAGAS 
 

CÓD. 
CARGO 

 
CARGO 

REQUISITO/ 
ESCOLARIDADE 

Nº TOTAL DE 
VAGAS 

VAGAS 
DESTINADAS A 
PORTADORES 

DE DEFICIÊNCIA 

VALOR DO 
VENCIMENTO 

(R$) 

VALOR 
TARIFA DE 
INSCRIÇÃO 

(R$) 

CARGA 
HORARIA 
SEMANAL 

PROVAS 
Nº DE 

QUESTÕES 

PESO 
DAS 

QUESTÕES 

101 
AUXILIAR DE 
MERENDA ESCOLAR Ensino Fundamental 

01 00 1.320,00  65,00 40 horas 
Português 
Matemática 

20 
20 

2,5 
2,5 

102 
AGENTE MUNICIPAL 
DE DEFESA CIVIL 

Ensino Médio + Curso 
de Formação de 
Bombeiro Comunitário 
+ CNH Cat. B 

01 00 2.250,63  110,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

103 
ASSISTÊNTE 
JURÍDICO 

Curso Superior de 
Direito + Registro na 
OAB 

01 00 3.375,97  165,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

104 
ASSISTENTE SOCIAL 
DA EDUCAÇÃO 

Curso Superior em 
Assistência Social + 
Registro no Conselho 
da Área 

01 00 2.250,63  110,00 30 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

105 
AUXIILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Ensino Médio 

03 00 1.320,00  65,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

106 
AUXILIAR DE 
SECRETARIA 

Ensino Médio Técnico 

02 00 1.603,69  80,00 30 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

107 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS Alfabetizado 

06 01 1.320,00  65,00 40 horas 
Português 
Matemática 

20 
20 

2,5 
2,5 

108 
BIOQUÍMICO II 
(FARMÁCIA BÁSICA) 

Curso Superior em 
Farmácia + Registro 
de Conselho da Área 

01 00 3.000,86  150,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

109 CALCETEIRO 
Alfabetizado 

01 00 1.320,00  65,00 40 horas 
Português 
Matemática 

20 
20 

2,5 
2,5 

110 COVEIRO 
Alfabetizado 

01 00 1.320,00  65,00 40 horas 
Português 
Matemática 

20 
20 

2,5 
2,5 

111 ENFERMEIRO 
Curso Superior em 
Enfermagem + 
Registro de Conselho 
da Área 

02 00 4.086,15  180,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

112 ENGENHEIRO CIVIL 
Curso Superior em 
Engenharia Civil + 
Registro de Conselho 
da Área 

01 00 3.000,86  150,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

113 
ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

Curso Superior em 
Pedagogia 

03 00 2.109,20  105,00 24 horas 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

2,0 
2,0 
3,0 

114 
FISCAL DE 
VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

Ensino Médio 

01 00 1.320,00  65,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

115 FISIOTERAPEUTA II Curso Superior em 
Fisioterapia + Registro 
de Conselho da Área 

02 00 2.250,63  110,00 20 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

116 MOTORISTA Ensino Fundamental + 
CNH Cat. D 

06 01 1.320,00  65,00 40 horas 
Conhecimentos Gerais do 
Veículo 
Conhecimentos Específicos 

10 
30 

4,0 
2,0 

117 NUTRICIONISTA Curso Superior em 
Nutrição + Registro de 
Conselho da Área 

01 00 2.250,63  110,00 30 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

118 
NUTRICIONISTA DA 
EDUCAÇÃO 

Curso Superior em 
Nutrição + Registro de 
Conselho da Área 

01 00 2.250,63  110,00 30 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

119 ODONTÓLOGO I 
Curso Superior em 
Odontologia + 
Registro de Conselho 
da Área 

01 00 4.501,30  180,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

120 
OPERADOR DE 
MÁQUINA LEVE 

Ensino Fundamental + 
CNH Cat. C, D ou E 

03 00 1.320,00  65,00 40 horas 
Código de Trânsito Brasileiro 
Conhecimentos Específicos 

10 
30 

4,0 
2,0 

121 
OPERADOR DE 
MÁQUINA PESADA 

Ensino Fundamental + 
CNH Cat. D ou E 

02 00 1.320,00  65,00 40 horas 
Código de Trânsito Brasileiro 
Conhecimentos Específicos 

10 
30 

4,0 
2,0 
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CÓD. 
CARGO 

 
CARGO 

REQUISITO/ 
ESCOLARIDADE 

Nº TOTAL DE 
VAGAS 

VAGAS 
DESTINADAS A 
PORTADORES 

DE DEFICIÊNCIA 

VALOR DO 
VENCIMENTO 

(R$) 

VALOR 
TARIFA DE 
INSCRIÇÃO 

(R$) 

CARGA 
HORARIA 
SEMANAL 

PROVAS 
Nº DE 

QUESTÕES 

PESO 
DAS 

QUESTÕES 

122 PEB II – ARTES 

Ensino Superior em 
Curso de Licenciatura, 
de Graduação Plena 
com habilidade 
específico em sua 
área 

01 00 2.109,20  105,00 24 horas 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

2,0 
2,0 
3,0 

123 PEB II – CIÊNCIAS 

Ensino Superior em 
Curso de Licenciatura, 
de Graduação Plena 
com habilidade 
específico em sua 
área 

01 00 2.109,20  105,00 24 horas 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

2,0 
2,0 
3,0 

124 
PEB II – EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

Ensino Superior em 
Curso de Licenciatura, 
de Graduação Plena 
com habilidade 
específico em sua 
área 

03 00 2.109,20  105,00 24 horas 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

2,0 
2,0 
3,0 

125 PEB II – GEOGRAFIA 

Ensino Superior em 
Curso de Licenciatura, 
de Graduação Plena 
com habilidade 
específico em sua 
área 

01 00 2.109,20  105,00 24 horas 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

2,0 
2,0 
3,0 

126 PEB II – HISTÓRIA 

Ensino Superior em 
Curso de Licenciatura, 
de Graduação Plena 
com habilidade 
específico em sua 
área 

01 00 2.109,20  105,00 24 horas 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

2,0 
2,0 
3,0 

127 PEB II – MATEMÁTICA 

Ensino Superior em 
Curso de Licenciatura, 
de Graduação Plena 
com habilidade 
específico em sua 
área 

01 00 2.109,20  105,00 24 horas 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

2,0 
2,0 
3,0 

128 PEB II – PORTUGUÊS 

Ensino Superior em 
Curso de Licenciatura, 
de Graduação Plena 
com habilidade 
específico em sua 
área 

01 00 2.109,20  105,00 24 horas 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
30 

2,5 
2,5 

129 PEB II – RELIGIÃO 

Ensino Superior em 
Curso de Licenciatura, 
de Graduação Plena 
com habilidade 
específico em sua 
área 

01 00 2.109,20  105,00 24 horas 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

2,0 
2,0 
3,0 

130 PEDREIRO Ensino Fundamental 
Incompleto 

01 00 1.320,00  65,00 24 horas 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
20 

2,0 
2,0 
3,0 

131 
PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 
(PEB I) 

Ensino Superior na 
modalidade Normal ou 
Pedagogia para 
Docência na 
Educação Infantil e 
nos anos iniciais do 
ensino fundamental 

06 01 2.109,20  105,00 24 horas 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

20 
20 

2,0 
3,0 

132 PSICÓLOGO Curso Superior em 
Psicologia + Registro 
no Conselho da Área 

01 00 2.250,63  110,00 30 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

133 
PSICÓLOGO DA 
EDUCAÇÃO 

Curso Superior em 
Psicologia + Registro 
no Conselho da Área 

01 00 2.250,63  110,00 30 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

134 SERVENTE ESCOLAR 
Alfabetizado 

04 00 1.320,00  65,00 30 horas 
Português 
Matemática 

20 
20 

2,5 
2,5 

135 SERVIÇAL 
Alfabetizado 

10 01 1.320,00  65,00 40 horas 
Português 
Matemática 

20 
20 

2,5 
2,5 

136 TÉCNICO AGRÍCOLA 
Curso Técnico 
Agrícola 

01 00 1.320,00  65,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

137 
TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

Curso Técnico em 
Enfermagem + 
Registro no COREM 

04 00 1.320,00  65,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

138 
TÉCNICO EM 
LABORATÓRIO 

Curso Técnico em 
Laboratório + Registro 
no Conselho da Área 

01 00 1.320,00  65,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 
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CÓD. 
CARGO 

 
CARGO 

REQUISITO/ 
ESCOLARIDADE 

Nº TOTAL DE 
VAGAS 

VAGAS 
DESTINADAS A 
PORTADORES 

DE DEFICIÊNCIA 

VALOR DO 
VENCIMENTO 

(R$) 

VALOR 
TARIFA DE 
INSCRIÇÃO 

(R$) 

CARGA 
HORARIA 
SEMANAL 

PROVAS 
Nº DE 

QUESTÕES 

PESO 
DAS 

QUESTÕES 

139 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

Curso Técnico em 
Radiologia + Registro 
no Conselho da Área 

01 00 1.320,00  65,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Legislação Municipal 
Informática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
05 
05 
10 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
4,0 

140 VIGIA 
Alfabetizado 

02 00 1.320,00  65,00 40 horas 
Português 
Matemática 

20 
20 

2,5 
2,5 

Total de Vagas: 83  

Obs.: As vagas destinadas às pessoas portadoras de deficiência estão inclusas dentro do número total e vagas. 

 


